
            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

Protocollo (v. segnatura informatica)             Luogo e data (v. segnatura informatica) 

All’ALBO dell’Istituto  

I.C. Perugia 3 

 

Oggetto:  DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA a seguito di Avviso prot. n. 

2038 del 17/02/2026 avente ad oggetto: “Avviso per la selezione di Docenti Interni per lo 

svolgimento di corsi di recupero di matematica rivolti agli alunni delle classi seconde e terze della 

Scuola Secondaria di I Grado “San Paolo” nell’ambito del progetto del Comune di Perugia 

“Scuole Aperte””. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle                 istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018: “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 17 ottobre 2009: “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2025/2028; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 158 del 21/01/2026 – Approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2026; 

CONSIDERATE le indicazioni contenute nel Quaderno n. 3 aggiornato dal Ministero dell’ Istruzione – 

“Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 6 del 09/12/2021 aggiornato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 58 del 2024; 

VISTA la necessità di reperire personale docente interno all’Istituto per svolgere n. 5 corsi di 

recupero di matematica rivolti agli alunni delle classi seconde e terze della Scuola Sec. 

di I Grado “San Paolo”; 

DATO ATTO che il progetto sperimentale "Scuole aperte" intende attivare, in particolare, 

opportunità educative che possono essere fruite all’interno deli spazi scolastici, con 

il fine di favorire opportunità formative nonché attività sportive, artistiche e di 

supporto allo studio, rafforzando il legame scuola-territorio e con il coinvolgimento 

delle famiglie; 

DATO ATTO che il Comune di Perugia intende sostenere l'iniziativa mediante l'erogazione di un 

contributo economico per un importo complessivo di € 7.500,00 per ciascun Istituto 

Comprensivo che manifesterà adesione al progetto, da destinare ad attività coerenti 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002447 - 24/02/2026 - II.5 - I

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

con il piano dell'offerta formativa e da realizzare negli spazi della scuola ma in 

orario extrascolastico; 

VISTA la manifestazione di interesse inviata da codesta Istituzione scolastica al Comune di 

Perugia con comunicazione prot. n. 1149 del 28.01.2026 contenente la proposta 

didattica che si intende realizzare nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTA la delibera della Giunta del Comune di Perugia n. 43 del 30.01.2026; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 421 del 16.02.2026 del Comune di Perugia - U.O. 

Servizi Educativi e Scolastici, con la quale è stato assegnato a Codesta Istituzione 

Scolastica l’importo di € 7.500,00 per la realizzazione del Progetto “Scuole Aperte”; 

CONSIDERAT

O 

che, per la realizzazione dei corsi di recupero di matematica rivolti agli alunni delle 

classi seconde e terze della Scuola Sec. di I Grado “San Paolo”, l’Istituto utilizzerà i 

fondi relativi al progetto “Scuole Aperte”; 

VISTO l’avviso prot. n. 2038 del 17/02/2026 avente ad oggetto: “Avviso per la selezione di 

Docenti Interni per lo svolgimento di corsi di recupero di matematica rivolti agli alunni 

delle classi seconde e terze della Scuola Secondaria di I Grado “San Paolo” nell’ambito 

del progetto del Comune di Perugia “Scuole Aperte””; 

VISTE le candidature presentante dai Professori Bellucci Cristina (prot. n. 2075 del 

18/02/2026), Falcone Andrea (prot. n. 2160 del 19/02/2026), Pugliese Annarita (prot. 

n. 2132 del 18/02/2026), Vatehova Dana (prot. n. 2078 del 18/02/2026) e Verdecchia 

Serena (prot. 2074 del 18/02/2026), in possesso dei requisiti richiesti; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute da parte della Dirigente 

Scolastica (prot. n. 2445 del 24/02/2026); 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 PUGLIESE ANNARITA 56 
2 BELLUCCI CRISTINA 50 

3 FALCONE ANDREA 45 

4 VATEHOVA DANA 40 

5 VERDECCHIA SERENA 35 

 

La presente graduatoria è definitiva in quanto sono pervenute a codesta Istituzione Scolastica un numero di 

candidature pari alle figure richieste e non si configura interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo 

alla Dirigente Scolastica. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 

60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002447 - 24/02/2026 - II.5 - I

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

Alla presente graduatoria seguiranno gli affidamenti degli incarichi ai docenti interni individuati mediante 

lettere di incarico. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della scuola www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it – 

Sezione Albo on line e Amministrazione trasparente. 

 

La Dirigente Scolastica 

                           Prof.ssa Valentina Ciacca 
              (documento informatico firmato digitalmente 

           ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss. mm.ii.) 

 
 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002447 - 24/02/2026 - II.5 - I

Firmato digitalmente da VALENTINA CIACCA

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/

		2026-02-24T13:13:28+0000
	VALENTINA CIACCA




